DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/06/2025 | Edição: 112 | Seção: 3 | Página: 84

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Alagoas/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho

EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Universidade Federal de Alagoas,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro no processo judicial nº 0812795-

50.2021.4.05.8000 (AÇÃO CIVIL PÚBLICA - 2ª VARA FEDERAL - AL), no processo administrativo nº

23065.027464/2023-17, no processo judicial nº 0805263-54.2023.4.05.8000 (CUMPRIMENTO

PROVISÓRIO DE SENTENÇA - 2ª VARA FEDERAL - AL) e no PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n.

00005/2024/PRIORIT/EADM5/PGF/AGU; e considerando, ainda, o disposto no item 10.1 do Edital Progep

nº 07 de 25 de fevereiro de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 26/02/2025, seção 03, p. 47,

homologa e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de Técnicos

especializados em Língua Brasileira de Sinais (Libras), na forma a seguir:

1. O Resultado final do processo seletivo simplificado referente aos/às candidatos/as

classificados/as após as duas etapas, fica homologado de acordo com código, cargo, classe, regime de

trabalho, lotação, categoria de concorrência, pontuação final, ordem de classificação e nome do/a

candidato/a:

Código, Cargo, Classe, Regime de

Trabalho e Lotação

Categoria de

concorrência

Candidato

Aprovado
Pontuação Classificação

01-Técnico especializado em Língua

Brasileira de Sinais (Libras) - Classe E -

40h - Campus A. C. Simões

Ampla

concorrência

MARIA RENATA

COSTA ALVES

LIMA

113,00 1º

Ampla

concorrência

DANIELA

MIRANDA DA

SILVA

106,80 2º

Ampla

concorrência

ANTONIO FILIPE

RAIMUNDO SILVA
98,30 3º

Ampla

concorrência

DAYSEELLE

MAGALHÃES

BATISTA

74,20 4º

Ampla

concorrência

HELOYSE SARAH

MELO DE LIRA
62,50 5º

Ampla

concorrência

HIGOR SOARES

PEREIRA
61,50 6º

Ampla

concorrência

ANDRESA DE

SOUZA SILVA

ALMEIDA

53,00 7º

Ampla

concorrência

SHIRLEY SILVA

SANTOS
22,00 8º

Reserva à Pessoa

com Deficiência

Não houve

candidato/a

aprovado/a

Reserva aos

Negros

MARIA RENATA

COSTA ALVES

LIMA

113,00 1º

Reserva aos

Negros

DAYSEELLE

MAGALHÃES

BATISTA

74,20 2º

01-Técnico especializado em Língua

Brasileira de Sinais (Libras) - Classe E -

40h - Campus Arapiraca e unidades de

ensino

Ampla

concorrência

ANGELICA

CORDEIRO DE

OLIVEIRA

77,00 1º

Ampla

concorrência

RODRIGO ALVES

DA SILVA

BARBOSA

61,10 2º

Reserva à Pessoa

com Deficiência

Não houve

candidato/a

aprovado/a

13/06/2025, 18:18 EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-23-de-13-de-junho-de-2025-636540026 1/2

Reserva aos

Negros

RODRIGO ALVES

DA SILVA

BARBOSA

61,10 1º

01-Técnico especializado em Língua

Brasileira de Sinais (Libras) - Classe E -

40h - Campus do Sertão e unidades de

ensino

Ampla

concorrência

Não houve

candidato/a

aprovado/a

Reserva à Pessoa

com Deficiência

Não houve

candidato/a

inscrito/a

Reserva aos

Negros

Não houve

candidato/a

inscrito/a

1. A admissão ocorrerá mediante a subsistência do fato/autorização que deu causa à seleção e

da disponibilidade orçamentária.

2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/06/2025, 18:18 EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - EDITAL Nº 23, DE 13 DE JUNHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-23-de-13-de-junho-de-2025-636540026 2/2